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Lisethveien, g/bnr.: 191/1 og 193/1- Nore og Uvdal kommune - foreløpig svar på 
planlagt ombygging av landbruksvei 

Våre arkivundersøkelser viser at det ikke finnes kjente kulturminner fra forhistorisk tid innenfor området 
som blir direkte berørt av veiutbyggingen. 

Vi gjør oppmerksom på at det likevel kan finnes fredete kulturminner i området. Slike kulturminner kan 
for eksempel være ulike typer fangstanlegg, kullgroper, milebunner, jemvinneanlegg, boplasser, røyser, 
gamle veifar og gamle steingjerder. I de fleste tilfeller er slike kulturminner synlige. Inngrep i marka kan 
avdekke indikatorer på automatisk fredete kulturminner under markens overflate. De vanligste 
indikatorene i så måte er kullkonsentrasjoner og jernslagg. 

I nærheten av veien som skal bygges om finnes flere kjente bygninger fra nyere tid. Selv om vi ikke 
kjenner til om det i traseen finnes kulturminner som kan relateres til disse bygningene, kan det ikke 
utelukkes at slike kan finnes i området. 

Vi har vurdert saken som så interessant, at vi må gjennomføre en befaring av traseen, før endelig svar på 
søknaden kan foreligge. 

Avtale om befaringen rettes til vår avdeling på telefonnummer 32 80 86 60 . 
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Lisethveien, Nore og Uvdal kommune - ombygging av landbruksvei 

Vi viser til vårt brev av 01.07.2004. 

Veitraseen er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 
Befaringsrapport vedlegges til orientering. 

Kopi 

Det ble registrert en setervoll, Vesle seter i enden av veitraseen. På setervollen står en sammenrast stue i 
laftet tømmer, samt en låvetuft og to steingjerder. Dette er bevaringsverdige kulturminner fra nyere tid 
som er minner om tidligere seterdrift i området. Setervollen vil ikke bli berørt av den planlagte 
landbruksveien. 

Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 
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Formål og bakgrunn for undefsøkelse 

I forbindelse med planlegging av ombygging av landbruksvei, kalt Lisethveien, i Nore og 
Uvdal kommune. Formålet med undersøkelsen var å undersøke og avklare forholdet til 
eksisterende automatisk fredede kulturminner i og i nærheten av veiens trase. 

Tidsbruk og bemanning 

Registreringen ble foretatt 06.08. av Nils Ole Sundet. Det ble brukt 3 timer til 
feltundersøkelsen inkludert kjøring og 2 timer til etterarbeid, til sammen 5 timer. Traseen ble 
befart sammen med Olav Kravik. 

Tidligere arkeologiske registreringer 

Det er ikke tidligere registrert automatisk fredete kulturminner innenfor traseen for veien eller 
i umiddelbar nærhet. 

Topografi 

Traseen ligger i lia vest for Norefjorden. Veien starter mellom setrene Nordre Liset og 
Hogstan og løper inn på en eksisterende vei eller slepe opp lien. Området er bratt og steinete, 
strekker seg fra ca 625 - ca 795 m. o. h. , og er bevokst med barskog med innslag av løvtrær. 
Bunnvegetasjon av mose, gress og lyng. En tidligere slepe, kjerrevei eller lignende er tidligere 
utbedret i senere historisk tid. 

Registreringer/observasjoner 

Registreringen ble utført visuelt. Ingen automatisk fredete kulturminner ble registrert i eller 
rett utenfor traseen. Steder hvor mer masse må fjernes for utbedring, ble registrert godt 
utenfor inngrepssonen. I enden av traseen, ble seteren Vesle seter, som ikke er registrert på 
ØK-kart, registrert. 

Lokalitet V esle seter 

Restene etter setervollen måler ca 50.00 x 40.00 mi størrelse. Gjengrodd og vanskelig å 
definere. Tett barskog med løvtrær, steinete med lyng, gress og mose. 

x1, årbu 
Måler 8.00 m østvest og 4.20 m nordsør. 
Bygningens tak har rast sammen med 
deler av veggene, men de nederste 
stokkene ligger på sin plass. Steiner som 
fundament for den laftete bygningen. 
Bygningen er delt inn i 3 deler, fra 
vest 2 m inngangsparti, med påfølgende 
selve åren i 4.80 m lengde før mot øst 
en mindre del på 1.20 m i lengde 
GPS innmåling: 8 m avvik 
N 60 12.787 Ø 008 58.205 

Figur I: Årbu, Vesle seter. 



x2, låvetuft 

Måler 5.00 mi østvestlig retning og 5.70 m nordsør. Laftet bygning, hvor de to nederste 
laftestokkene ligger igjen. Bygningen er delt inn i to rom, tilnærmet på midten. 
GPS innmåling: 9 m avvik N 60 12.813 Ø 008 58.137 

x3, steingjerde 

På nordsiden av x2, låvetuft, i en lengde av ca 18.00 m, bredde ca 1.00 m og 0.80 - 1.00 mi 
høyde. 
På sørsiden av denne, ca 10.50 mi lengde, bredde 0.70 - 0.80 m med en høyde på 0.80 m. 

x4, steingjerde 

På østsiden av veien, inn mot plassen. Lengde ca 18.00 m, bredde 0.80 m og høyde opptil 
0.5.0 m. 

Fotoliste 
Foto nr Motiv Retning I rapporten 

1 x1 NØ X 
2 x3 N 

Oppsummering og konklusjoner 

Langs traseen til veien, ble ingen automatisk fredete kulturminner registrert. 

Seteren Vesle seter ble registrert for første gang ved traseens ende. Dette er et nyere tids 
kulturminne, som tiltakshaver kjente til og ikke ønsker å forstyrre mer enn ytterst nødvendig. 

Drammen 13.10.04 

Nils Ole Sundet 
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